UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-Ttr

V/v góp ý dự thảo Đề án

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Hà Tĩnh, ngày       tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Công an tỉnh Hà Tĩnh

Căn cứ công văn số 1138/CAT-TM ngày 29/6/2021 của Công an tỉnh về

việc góp ý dự thảo Đề án “Nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống ma túy

(PCMT) trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2026”; sau khi nghiên cứu Dự

thảo, Sở Thông tin và Truyền thông có ý kiến như sau:

Tại mục 2. Phần III, đề nghị bổ sung một số nội dung liên quan đến việc

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục phòng, chống ma túy, cụ thể:

“- Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền PCMT, đặc biệt tập trung vào

các đợt Cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm về ma túy; tháng hành động PCMT

(tháng 6); ngày toàn dân PCMT (26/6) hàng năm.

- Biên soạn, phát hành các loại tài liệu tuyên truyền PCMT phù hợp với

từng loại đối tượng. Nội dung tập trung tuyên truyền về hậu quả, tác hại của tệ

nạn ma túy; cách nhận biết các loại ma túy; phương thức, thủ đoạn hoạt động

của các đối tượng phạm tội về ma túy; nêu các gương điển hình tiên tiến trong

công tác PCMT…”

 Đề nghị Công an tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, Ttra4.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đậu Tùng Lâm

		dtlam.stttt@hatinh.gov.vn
	2021-07-05T09:42:48+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2021-07-05T09:47:02+0700

		2021-07-05T09:47:29+0700

		2021-07-05T09:48:17+0700